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Naukowy styl życia
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Twarz traci wyrazistość, gdy się starzeje
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Wraz z upływem lat zmniejsza się kontrast pomiędzy
poszczególnymi elementami ludzkiej twarzy - zauważyli amerykańscy naukowcy
i opublikowali wyniki swoich badań na stronie internetowej Gettysburg College.

Na podstawie analizy 289 zdjęć portretowych osób w wieku od 20 do 70 lat badacze stwierdzili, że
proces starzenia się pociąga za sobą zmiany w kolorystyce twarzy: skóra staje się coraz ciemniejsza,
podczas gdy usta, brwi, a nawet oczy blakną.

Zmiany te powodują zanikanie kontrastu między elementami twarzy i utratę wyrazistości.

Naukowcy udowodnili, że każdy z nas nieświadomie wykorzystuje tę właściwość do oceny wieku
drugiej osoby.

Zjawisko to zaprezentowano na przykładzie osób badanych, którym przedstawiano zdjęcie tej samej
twarzy, ale o różnym stopniu skontrastowania cech uzyskanym przy pomocy obróbki komputerowej.

Badani twierdzili, że osoba o bardziej wyrazistej twarzy jest młodsza.

Naukowcy uważają, iż właśnie proces zanikania kontrastu przyczynił się do stosowania makijażu
w takiej, a nie innej formie. Używamy kosmetyków, aby podkreślić czerwień ust lub przyciemnić brwi,
co sprawia, że nasza twarz jest wyrazistsza, a tym samym wygląda młodziej, co powszechnie jest
kojarzone ze zdrowiem i pięknem.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/17060.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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